
 Uchwała Nr XXXVII/306/2017
  Rady Miejskiej Będzina 

 z dnia 13 czerwca 2017 roku

w sprawie nadania nazwy dla parku położonego w Będzinie w rejonie ulicy Marii
Konopnickiej.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Nadać nazwę dla parku zlokalizowanego na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi:
87/26 i 87/25 na karcie mapy 2 obręb Grodziec o łącznej powierzchni 9812 m², stanowiących
własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Będzin, położonego w Będzinie
w rejonie ulicy Marii Konopnickiej – uwidocznionego na załączniku graficznym do niniejszej
uchwały – w brzmieniu: „park KWK Grodziec”.

                                       § 2                                        

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Będzina.                    

                                                                     § 3                                                         

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                  



Uzasadnienie 

Nadanie  nazwy  przez  Radę  Miejską  Będzina  dla  urządzonego  terenu  zielonego
(ze  Strefą  Aktywności  Rodzinnej  i  placem  zabaw),  położonego  na  osiedlu  górniczym
w  dzielnicy  Grodziec  „park  KWK  Grodziec”,  jest  podyktowane  chęcią  upamiętnienia
funkcjonowania  tego  zakładu  górniczego.  Kopalnię  uruchomiło  7  czerwca  1899  roku
Grodzieckie  Towarzystwo  Kopalń  Węgla  i  Zakładów  Przemysłowych.  Od  1938  roku
Kopalnię  "Grodziec  II"  zaczęto  nazywać  Kopalnią  Grodziec  (po  likwidacji  Kopalni
"Grodziec  I  –  Maria").  W  1936  roku  Kopalnię  Grodziec  wykupiły  belgijskie  Zakłady
"Solvay". W czasie II wojny światowej kopalnia jako jedyna w Zagłębiu Dąbrowskim nie
została  przejęta  przez  koncern  Preussag,  lecz  pozostawała  pod  zarządem
komisarycznym. Po II wojnie światowej 7 lutego 1945 roku (po wyzwoleniu spod okupacji),
Kopalnia  Grodziec  wysłała  pierwszy  44–wagonowy  pociąg  węgla  do  odbudowywanej
Warszawy.  Od  tegoż  roku  kopalnia  wchodziła  w  skład  Dąbrowskiego  Zjednoczenia
Przemysłu  Węglowego.  Wyjazd  ostatniego wozu węgla  miał  miejsce  31  grudnia  1998
roku. Ostatecznie kopalnia została zlikwidowana w 2001 roku. Nowa nazwa parku posiada
pozytywną opinię Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Katowicach z dnia 23 maja 2017
roku. Park KWK Grodziec nie stanowi drogi publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca
1985 roku o drogach publicznych (tekst jednolity – Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 z późn. zm). 

                                                                                          


